
Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno - Bologna

Sede operativa: via Garibaldi 2/G

Tel. 051.6461206 – Fax 051.722186

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it

C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8

Oggetto: CHIUSURA VIABILITA’ A SEGUITO DI ORDINANZE DI EVACUAZIONE  DELLA

POPOLAZIONE PER RISCHIO IDROGEOLOGICO-IDRAULICO PIENA DEL FIUME

RENO

IL RESPONSABILE GOVERNO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

PREMESSO:

• che in data 02 febbraio 2019 alle ore 6.30, il centro funzionale Regione Emilia Romagna ha

comunicato una piena del fiume Reno, con rischio “idrogeologico idraulico” per sormonto

o rottura degli argini.

• che in data 02/02/2019 con ordinanza n. 1/2019 si è provveduto ad attivare il COC  di cui al

vigente Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile;

• con  Ordinanza  n.  2  “PER  EVACUAZIONE  POPOLAZIONE  PER  RISCHIO

IDROGEOLOGICO-IDRAULICO PIENA DEL FIUME RENO IN VIA BARCA”

• con Ordinanza n. 3 “INTEGRAZIONE E IMPLEMENTAZIONE ORDINANZA N. 2 PER

EVACUAZIONE POPOLAZIONE PER RISCHIO IDROGEOLOGICO PIENA DEL FIUME

RENO nelle vie Barleta, Passo Pioppe e Fabbreria

VISTI l’ Art. 5 comma 3-6 e gli Artt.6, 7 e 37 del vigente C.d.S.;

VISTA la Legge n.267/00;

Ritenuto  che,  a  tutela  del  patrimonio  stradale,  per  motivi  di  sicurezza  pubblica  e  di  pubblico

interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento

proposto;

ORDINA

la chiusura delle seguenti strade:

• via Barca

• via Barleta

• Passo Pioppe

• via Fabbreria

• via Aldina

• via Stradone nel tratto dal civico 15 al 35

DISPONE INOLTRE

• La segnaletica nelle aree di circolazione interessate dal presente provvedimento sarà posta a

cura dell’amministrazione;

• che  la  presente  ordinanza  sia  inviata  alla  Polizia  Municipale,  Stazione  dei  Carabinieri  di

Calderara;

• sia data comunicazione alla Cittadinanza;



Piazza Marconi n. 7 - 40012 Calderara di Reno - Bologna

Sede operativa: via Garibaldi 2/G

Tel. 051.6461206 – Fax 051.722186

PEC: comune.calderara@cert.provincia.bo.it - www.comune.calderaradireno.bo.it

C.F. 00543810378 - P.I. 00514221209 – IPA UFUYB8

• sia trasmessa alla Protezione Civile di Calderara di Reno;

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Trasporti ai sensi

dell’art.37, comma 3 del c d s e con le formalità e gli effetti di cui all’art. 74 del Regolamento di

esecuzione al c d s approvato con D.P.R. n° 497/92;

E’ fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare;

Calderara di Reno 02/02/2019

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

GOVERNO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

(Dott. Andrea Diolaiti)

(documento firmato digitalmente)


		2019-02-02T11:25:51+0100
	Andrea Diolaiti




